

Bunzl Holding Danmark A/S

Greve Main 30

2670 Greve

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 29. juni 2023

Niels-Ole Svendsen
dirigent

CVR-nr 26 13 17 82

Årsrapporten indeholder 19 sider

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Bunzl Holding Danmark A/S
Greve Main 30
2670 Greve

Telefon: 77 40 33 00
Telefax: 77 40 34 90

CVR-nr.: 26 13 17 82
Stiftet: 2. juli 2001
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Alberto Grau
George Tarratt
Søren Holmbom
Kim Pedersen
Niels-Ole Svendsen

Direktion

Søren Holmbom, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 29. juni 2023 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Udover at eje aktier i dattervirksomheder og deltage i ledelsen heraf har selskabet ingen aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bunzl Holding Danmark A/S erhvervede i ved udgangen af november 2022 aktiemajoriteten i PM Pack A/S og indgik samtidig optionsaftaler for den resterende del af aktiekapitalen, hvorfor PM Pack A/S indgår som direkte helejet dattervirksomhed. PM Pack A/S ejede 100% af kapitalen i Pack-Link ApS og disse to selskaber er i starten af 2023 fusioneret med PM Pack A/S som det fortsættende selskab.

Det samlede resultat af primær drift er steget med TDKK 19.380 i forhold til sidste år som følge af stærk fremgang i de danske aktiviteter. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Bunzl Distribution Danmark A/S realiserede en omsætning på TDKK 347.567, hvilket er en svag stigning ift. sidste år. Selskabets resultat af primær drift steg beskedent til TDKK 44.231 fra TDKK 43.530 efter en mindre stigning i bruttomarginen og et omkostningsniveau på linje med 2021 efter en fortsat stram omkostningsstyring.

MultiLine A/S realiserede en omsætning på TDKK 1.092.179 og det er første gang selskabets omsætning overstiger DKK 1 milliard. Stigningen skyldes bortfald af Covid-19 restriktioner i 2022 og derfor også markant højere aktivitet i oplevelsesindustrien og markante prisstigninger på udvalgte produktgrupper bl.a. som følge af højere energipriser. MultiLine realiserede en svagt faldende bruttomargin blandt andet grundet den høje inflation. Driftsresultatet endte på TDKK 89.678, hvilket er en stigning på TDKK 15.529.

Clean Care A/S har i 2022 præsteret et driftsresultat på TDKK 4.782, der er en stigning på TDKK 844. Resultatfremgangen kan tilskrives kundefremgang og god omkostningskontrol.

ICM A/S præsterede en forbedring af driftsresultat på TDKK 27.525 efter at 2021 var påvirket af en stor nedskrivning på varebeholdninger som følge af indtræden i koncernen. Også uden denne påvirkning var der en klar forbedring i driftsresultatet i ICM, hvor omsætningen steg blandt som følge af de stigende priser og driftsresultatet endte på TDKK 28.546.

PM Pack A/S indgår med en måneds drift og nåede dermed ikke at bidrage væsentligt til årets resultat af primær drift.

De norske aktiviteter havde et positivt år med stigning i omsætning som følge af hele 2022 stort set var uden Covid 19 restriktioner. Driftsresultatet endte på TDKK 9.017, hvilket er en nedgang i forhold til 2021, som var positivt påvirket af en ekstraordinær tilbageførsel af en hensættelse.

Ledelsesberetning

Væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdiansættelse af goodwill i forbindelse med akquisitioner er behæftet med skøn, og der er derfor også usikkerhed vedrørende den efterfølgende indregning og måling; der henvises til note 3.

Udvikler en dattervirksomheds fremtidige resultater sig ikke som forventet, kan dette have væsentlig indflydelse på værdiansættelsen af selskabets investering i dattervirksomheden. Der har i 2022 været en positiv udvikling i driften, hvorfor det ikke har været nødvendigt at gennemføre nedskrivningstest af selskabets investering i dattervirksomheder.

Kapitalforhold

Selskabets kapitalberedskab består af kreditfacilitet hos et af Bunz Plc (det ultimative moderselskab) ejet selskab. Kreditfaciliteten bliver løbende refinansieret; der henvises til note 11.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder i 2023, der har betydning for årsregnskabet for 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

TDKK	Note	2022	2021
Administrationsomkostninger	2	0	0
Bruttoresultat		0	0
Resultat i dattervirksomheder efter skat	3	109.591	83.707
Resultat af primær drift		109.591	83.707
Finansielle indtægter	4	840	365
Finansielle omkostninger	5	-21.073	-11.423
Resultat før skat		89.358	72.649
Skat af årets resultat	6	3.028	2.393
Årets resultat		92.386	75.042
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		92.386	75.042
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
		92.386	75.042

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

TDKK	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver	3		
Kapitalandele i dattervirksomheder		<u>777.418</u>	<u>665.901</u>
		<u>777.418</u>	<u>665.901</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.137	2.543
Selskabsskat		<u>31.824</u>	<u>29.802</u>
		<u>34.961</u>	<u>32.345</u>
Likvide beholdninger		<u>4.358</u>	<u>8.882</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>39.319</u>	<u>41.227</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>816.737</u></u>	<u><u>707.128</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

TDKK	Note	2022	2021
PASSIVER			
Egenkapital	7		
Aktiekapital		1.500	1.500
Reserve for valutakursreguleringer		-4.376	-845
Overført resultat		262.820	170.637
Egenkapital i alt		<u>259.944</u>	<u>171.292</u>
 Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	8	109.157	54.907
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>109.157</u>	<u>54.907</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		1.289	617
Gæld til tilknyttede virksomheder		445.016	478.864
Anden gæld		1.331	1.448
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>447.636</u>	<u>480.929</u>
 PASSIVER I ALT		<u>816.737</u>	<u>707.128</u>
 Væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling			
Særlige poster	1		
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	3		
Nærtstående parter	9		
Kapitalberedskab	10		
	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdiansættelse af goodwill i forbindelse med akquisitioner er behæftet med skøn, og der er derfor også usikkerhed vedrørende den efterfølgende indregning og måling; der henvises til note 3.

Udvikler en dattervirksomheds fremtidige resultater sig ikke som forventet, kan dette have væsentlig indflydelse på værdiansættelsen af selskabets investering i dattervirksomheden. Det har ikke været nødvendigt at gennemføre en nedskrivningstest i 2022 af selskabets investeringer i dattervirksomheder.

2 Administrationsomkostninger

Der har ingen ansatte været i selskabet i 2022 (2021: 0 ansatte).

3 Finansielle anlægsaktiver/særlige poster

Kapitalandele tilknyttede virksomheder	TDKK	TDKK
	2022	2021
Omfatter de 100%-ejede virksomheder Bunzl Distribution Danmark A/S, MultiLine A/S, Clean Care A/S, ICM A/S og PM Pack A/S i Danmark. I Norge ejes Enor AS, Art Trading AS og Riise & GG Storkjøkkenudstyr AS, alle har hjemsted i Vøyenenga.		
Anskaffelsessum 1. januar	922.954	929.476
Tilgang i året	121.025	-
Afgang i året	-	-6.522
Anskaffelsessum 31. december	1.043.979	922.954
Værdiregulering 1. januar	-257.053	-230.955
Afgang i året	-	542
Årets resultat efter skat	109.591	84.672
Egenkapitalregulering i dattervirksomhed	-203	212
Valutakursregulering i året	-3.531	1.976
Udloddet udbytte	-113.365	-113.500
Værdiregulering 31. december	-266.561	-257.053
Regnskabsmæssig værdi 31. december	777.418	665.901
Positive forskelsbeløb ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	93.906	-

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Finansielle anlægsaktiver/særlige poster (fortsat)

Andel af årets resultat

	Andel af årets resultat	Egenkapi- tal 31. december
Danske dattervirksomheder	130.322	323.222
Norske dattervirksomheder	18.459	53.686
Afskrivning goodwill / Uafskreven goodwill	-39.190	400.510
Andel af resultat efter skat / Andel i egenkapital	<u>109.591</u>	<u>777.418</u>

Særlige poster:

I 2021 blev aktierne i datterselskabet Bunzl Properties Danmark A/S afhændet. I forbindelse med afhændelsen blev der realiseret et mindre tab på TDKK 965 efter salgsomkostninger, der er indeholdt i Resultat i dattervirksomheder efter skat.

4 Finansielle indtægter

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Øvrige renteindtægter	840	365
Finansielle indtægter i alt	<u>840</u>	<u>365</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	14.569	11.423
Værdiregulering af betinget vederlag	6.504	-
Finansielle omkostninger i alt	<u>21.073</u>	<u>11.423</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2022 TDKK	2021 TDKK
6 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.046	2.452
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-18	-59
	<u>3.028</u>	<u>2.393</u>
7 Egenkapital		
Egenkapitalen specificeres således:		
Aktiekapital 1. januar	1.500	1.500
Aktiekapital 31. december	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
Reserve for valutakursreguleringer 1. januar	-845	-2.821
Valutakursregulering i året	-3.531	1.976
Reserve for valutakursregulering 31. december	<u>-4.376</u>	<u>-845</u>
Overført resultat 1. januar	170.637	99.604
Overført fra resultatdisponering	92.386	75.042
Minoritetsaktionærs andel af udbytte i dattervirksomhed	-	-4.221
Egenkapitalregulering i dattervirksomheder	-203	212
Overført resultat 31. december	<u>262.820</u>	<u>170.637</u>
Egenkapital 31. december	<u>259.944</u>	<u>171.292</u>

Aktiekapitalen består af 3 aktier a 500.000 kr. Alle aktier har samme stemmerettigheder.

8 Anden gæld

Langfristet anden gæld vedrører udskudt købesum i forbindelse med virksomhedsovertagelser. Gælden forfalder indenfor 1-5 år.

9 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med dets dattervirksomheder og hæfter følgelig ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Selskabet har kautioneret for de norske selskabers husleje på TDKK 15.916.

Der er herudover ikke stillet pant eller indgået aftaler om sikkerhedsstillelser i øvrigt.

10 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Selectuser Limited, York House, 45 Seymour Street, London W1H 7JT, England.

Øvrige nærtstående parter:

Direktion og bestyrelse

Selskaber i Bunzl plc koncernen herunder selskabets dattervirksomheder.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har i årets løb haft lån til og fra tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

Hele aktiekapitalen ejes af Selectuser Limited, York House, 45 Seymour Street, London W1H 7JT, England. Det ultimative moderselskab, Bunzl plc, York House, 45 Seymour Street, London W1h 7JT, England, som er noteret på London børsen, udarbejder koncernregnskab.

11 Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab består af kreditfacilitet hos et af Bunz Plc (det ultimative moderselskab) ejet selskab. Kreditfaciliteten bliver løbende refinansieret. Ledelsen vurderer, at selskabet fortsat vil have adgang til kreditfaciliteten og at gælden ikke vil blive krævet indfriet, med mindre at selskabets likviditetssituation er tilstrækkelig til at retfærdiggøre tilbagebetaling. Ledelsen anser på dette grundlag kapitalberedskabet for tilfredsstillende og udarbejder årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.